

## Raplamaa aasta ema 2017 on Heili Burmeister

**12. mail tunnustati Käru pritsimajas toimunud sündmusel Raplamaa tublisid ja silmapaistvaid emasid. Maakonna aasta ema tiitli pävlis Käru valla ema Heili, kellele Valleleht esitas mõned küsimused.**

**Mis tähendab Sinu jaoks olla ema?**

Ema on tore olla, saab nalja ja naeru, kuid sellele kaasnevad kohustused, vastutus, muretsemised. Olen suht suur põdeja, et kui lapsel on väljakutse rongiga koju tulla, siis juba hommikul mõtlen, et ega ta rongiuste vahele ei jää või ei kuku. Samas, kui näen laste saavutusi ja suureks kasvamist, mille juures nad on õhinal ja täis ootusi, siis see tekitab rahulolu ja head tunnet. Emaks olemine tähendab õppida, kohaneda, otsustada arvestades lapse võimekuse ja soovidega.

**Kuidas oma aega jagad? Millest lähtud? Meil kõigil on 24 tundi ööpäevas, aga mõnel tundub, et on rohkem...**

Aja jagamises lähtun eelkõige sellest, millised kohustused minul ja lastel on ja sellest alles jääva osa jagan oma ja laste huvidele. Mina pole viimased 2,5 aastat telesaateid jälginud, vaadanud ja seega olen selle aja täitnud lugemise, spordi ja muude tegevustega või lihtsalt puhkamisega. Aega, mida saaks kasutada lihtsalt olemisele on ju nii vähe.

**Millised on põhiväärtused, mida teadlikult püüad oma lastele edasi anda?**

Soovin, et minu lapsed tuleksid toime oma eluga, austaksid kaaslast, kellega nad koos on või juhuslikult oma elus kohtuvad. Mulle meeldiks kui nad leiaksid olukor-



**Aasta ema tiitliga kaasnes ka Raplamaa kuldne vapimärk, mille Heilile andis üle maavanem Tõnis Blank.** Foto: Aare Hindremäe

dadele lahendusi ja ei lööks raskustele käega, pigem näeksid raskustes ja probleemides lahendusi ja võimalusi. Nähes, et aeg lendab kiirelt – soovin, et nad oskaksid valikuid teha eelkõige endast lähtuvalt, see on selline oskus, mida isegi pean õppima ja endale meeldetuletama, et kõige tähtsam olen ikka mina ise siin elus.

**Millisest kodust ise pärit oled?**

Minu kodu oli "ise kasvamise kodu". Olen lasteaias ja koolis olnud, kauge vahe-maa töttu, internaadis, olen omad põhiväärtused ellu saanud pigem sealt kaudu ja läbi erinevate õpetajate. Mind ümbritsenud seltskond on olnud heas mõttes väga kirju, mis on pakkunud palju võimalusi kohane-miseks. Hea õnn on olnud, et minuga koos oli ka minu vanem vend, koosolemine aitas ühtehoidmise tunde tekkimisele kaasa. Ma ei mäleta, et oleksin sellest väga õnnetu olnud, et ma ei saanud igal öösel oma kodu-voodis magada. Seega leian, et mul on mitu kodu olnud ja see on andnud arusaama, et

### LEHEKUU LEHES

- \* Algas ühisvalla eelarve koostamine - lk 2
- \* Politseiveerg - lk 2-3
- \* Kokkuvõte Käru Põhikooli rahulolu-uuringust - lk 3
- \* Tähistati emadepäeva - lk 4
- \* Kerro pidu Alati5 moodi - lk 5
- \* Teated ja reklaam - lk 8

kui on soov midagi ära teha, siis tuleb tegutseda. Mul on kasvamisel olnud palju erinevaid sõpru, kaaslast, kes on minu elu kujundanud.

**Mida Sinu jaoks tähendab saadud tiitel ja tunnustus? Kas see muudab Sinu jaoks midagi?**

Eelkõige olen tänulik inimestele, kes on mind märganud ja sellise tiitli saamiseks esitanud, kuna nüüd on aega möödas ja tean neid isikuid, siis suured tänud Ilme, Meelike ja Janelle, kes lugedes tunnustusstaatuti ja leidsid mu Kärust üles, et mind tunnustada - aitäh! Kas nüüd midagi eriliselt muutub, ma ei oska öelda, kuid kui tütar siiski tunnistas, et emal on vähe aega, siis ma proovin muuta olukorda kus mind on oma lastele rohkem.

**Kolisid Kärru juba aastaid tagasi. Tihedamalt oled meie kogukonna eluga seotud olnud vast sellest ajast kui asusid juhtima hooldusravi keskust (augustis 2014). Kas tunned end Käru kogukonna liikmena? Mida see Sinu jaoks tähendab?**

Ma tunnen end Kärus hästi, mulle meeldivad Käru inimesed.

Hoolin sellest, et Kärus asjad läheksid hästi, et meil oleks siin hea elada ja suhted kogukonnaliikmete vahel oleksid heatahtlikud ja koostööaldis. Olen vahel arvu-tanud, et igapäevaselt suhtlen ma peaaegu viiekümne inimesega, kusjuures paljudel juhtudel on see suhtlemine seotud kas kodu või koduigatsusega. Saan kiita AS Käru Hooldusravi Keskuse personali, kes omades kodudes, Kärus elades on emad ja tööl olles suudavad nad südamlikkust ja headust jagada meie hoolealustele, kellele meie maja on teiseks koduks. Loodan, et ka jätkuvalt on mul Kärule ühtteist pakkuda ja vastupidi ja kui läheb kuidagi teisiti, siis arvan, et nii oligi vaja.

## VALLAMAJAS ARUTATI JA OTSUSTATI:

## Ühtlustatakse kolme valla sotsiaaltoetused ja tingimused

## Algas ühisvalla eelarve koostamine

## 27. aprilli vallavolikogu istungilt puudusid volikogu liikmed Janek Hunt, Kalev Palling.

Peateemana arutati Türi valla 2018. aasta eelarve koostamise tegevuskava ning eelarve koostamise aluspõhimõtete, eelarve liigenduse, juhiste ja vormide kinnitamisest. Teemat ja vastavat eelnõud tutvustas eelnõu koostaja Türi vallavalitsuse finantsjuht Aime Roosioja.

Kärü Vallavolikogu, Türi Vallavolikogu ja Väätsa Vallavolikogu lähtuvad haldusreformist tulenevalt moodustuva Türi valla esimese eelarve ehk 2018. aasta eelarve ettevalmistamisel ja eelnõu koostamisel üldisest erinevast olukorrast, ühinemise ettevalmistamiseks sõlmitud koostöölepingust ning kohaliku omavalitsuse korralduse seaduses sätestatud õigusest tegutseda ühiste huvide väljendamiseks ning ühise ülesande täitmiseks ühiselt.

Eelnõu vastuvõtmisel kinnitatakse Kärü valla, Türi valla ja Väätsa valla ühinemisel moodustuva uue kohaliku omavalitsusüksuse - Türi valla - 2018. aasta eelarve ettevalmistamiseks ja eelnõu koostamiseks põhimõtted ja tegevuskava. Kärü vallavolikogu kinnitas esitatud eelnõu.

Teise teemana arutati OÜ Kärü Varahalduse põhikirja muutmist ja osakapitali suurendamist. Otsustati muuta osaühing Kärü Varahaldus põhikirja punkti 7 järgmiselt: Osahinguga osakapitali minimaalne suurus on 100 000 eurot ja maksimumaalne suurus on 500 000 eurot ning suurendada osahinguga osakapitali 420 000 euro võrra, s.o. 2 500 eurolt 422 500 euroni rahalise sissemaksega.

Volikogu vaatas läbi ja kinnitas AS Kärü Hooldusravi Keskuse 2016. aasta majandusaasta aruande.

Vallavanema sõnul jätkuvad Hooldusravi keskuse tuleviku osas läbirääkimised Südamekodud OÜga. Esialgsed kokkulepped on tehtud hoonestusõiguse osas.

Korruselamute pumpla ehitustööd on lõpetatud ja pumpla töötab.

Vallaleht

## Puhkusel!

Vallavanem:	26.06. – 14.07.
Vallasekretär:	04.07. – 14.07.
Sotsiaalnõunik:	26.06. – 30.06.
Maanõunik:	12.06. – 22.06.
Raamatupidaja:	12.06. – 18.06.
Kultuuritöötaja:	26.06. – 09.07.

## Kärü ja Väätsa valla sotsiaalvaldkonna arendajad käisid Türi arutamises 2018. aasta eelarvet.

Esseisev valdade ühinemine tõi kokku Väätsa, Türi ja Kärü sotsiaalvaldkonna inimesed 17. mail Türi vallamajja. Ühiselt arutati läbi olemasolevad teenused ja toetused. Esialgu kaardistati praegune olukord valdades ning selgus, et päris palju on erinevusi ning seda just toetuste osas. Sotsiaalteenuseid reguleerib Sotsiaalhoolekande seadus ning mis on ettenähtud see tulebki kohalikul omavalitsusel ära teha. Samuti ei tekitanud küsimusi ja pikeemat arutelu kohaliku omavalitsuse kaudu makstav riiklikud toetused: toimetulekutoetus ja vajaduspõhine peretoetus.

Muudatusi tuleb aga omajagu kohaliku omavalitsuse poolt makstavatele toetustele. Igal kohalikul omavalitsusel on vallavolikogude poolt kehtestatud sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord või siis varasemalt nimetatud toetuste maksmise tingimused ja kord. Kuna iga kohaliku omavalitsus on lähtunud antud kordade puhul oma vajadustest ja võimalustest siis on nii Türi, Väätsa kui Kärü toetuste maksmise tingimused väga erinevad.

## Mida suurem vald, seda täpse-

malt peab olema kõik lahti kirjutatud.

Kõigil kolmel vallal on olemas: sünnitoetus, kooli alustamise toetus ja matuse-toetus. Abivajaduse hindamisega seotud toetusi on näiteks Kärü vallal kolm nime-tust, Türi vallal aga üksteist nimetust. Kindlasti ei tähenda see seda, et Kärü vallal oleks midagi inimeste suhtes tegemata jäänud, Kärü Vallavolikogu poolt vastu-võetud korras on muu täiendav sotsiaaltoetus, mille alla mahub palju sotsiaalvaldkonda puudutavaid toetusi, mis on seotud hindamiskohustusega. Edaspidi saab sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord olema kordades mahukam kui praegune Kärü valla toetuste maksmise kord, sest ühes korras on kirjeldatud kogu sotsiaalvaldkond nii teenused kui toetused.

Suvi saab olema töörohke, sest sotsiaalvaldkonna arendajatel tuleb ette valmistada, ühinevale omavalitsusüksusele korrektne ja osapooltele vastuvõetav, sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord.

Jõudu tööle!

Riina Hunt  
sotsiaalnõunik

Vajaduse korral saab vallamajast veel toiduabina saabunud lihakonserve. Soovijatel palume ühendust võtta sotsiaalnõunikuga tel 4892669.

## POLITSEI

## Kena kevade!

Päike, meri ja loodetavasti soojad ilmad ning loomulikult pikk puhkuseperiood koolist iseloomustavad kohe eesolevat aega. Pärast pikka ja väsitavat õppimist on koolinoored selle vaheaja kuhjaga ära teeninud. Siinkohal ei tohiks suure süllengenenud vabaduse kuhja all ära unustada reegleid ja norme, mis meile on kehtestatud.

Kellele meeldib jalgrattaga sõita, peaks oma sõbra kriitilise pilguga üle vaatama ja kui midagi on puudu või katki, siis tuleks see välja vahetada. Jalgratas on tehniliselt korras, kui sellel on:

Töökorras signaalkell

Ees valge ja taga punane helkur

Kollased või valged kodarahelkurid

Töökorras pidurid

Pimedal ajal ees valge ja taga punane tuli

Mais kontrollis politsei osade Rapla maakonna koolide juures õppeasutusse saabuvaid jalgrattureid ja nende sõiduvahendid. Vaatepilt ei olnud sugugi halb. Pika kontrolli käigus avastati 38 jalgratturit, kellel ei olnud juhuluba või ei olnud jalgratas tehniliselt korras. Politsei eesmärk ei olnud kedagi karistada, vaid

märgata ohukohti ja nendest teavitada lapsi ja nende vanemaid.

Liiklusseadusest tulenevalt on alla 16 aastasel jalgratturil kiivri kandmine kohustuslik. Kiiver peab olema kinnitatud nii, et sellest on ka kasu. Liigagi tihti oleme näinud tänavapildis lapsi, kellel kiivrid on küll peas, aga kas siis kinnitamata või kinnitatud nii, et rihmad ripuvad lõdvalt. Kiiver peab olema paras, reguleeritud kasutaja pea järgi ja kinnirihmatud nii, et rihmad on pingul, ning pead raputades kiiver ei liigu paigast. Ostes oma lastele kiivrid, õpetage neile kiivri kasutamist, kuidas asetada see pähe nii, et kasutegur õnnetuse korral oleks maksimaalne. Kiivrit ei ole vaja politsei jaoks, ega vanaema jaoks, vaid lapsele endale.

Rohkem Rapla linnas, aga ka teistes maakonna paikades on märgatud liikumas tasakaaluliikureid. Heal lapsel mitu nime, nii kutsutakse seda iseliikuvat ka xboard, hoverboard, scooter, segway, minisegway. Liiklusseaduse järgi on masina nimi tasakaaluliikur ja ka sellega liikudes on oma reeglid. **Tasakaaluliikuriga tohib sõita kuni 20km/h ja alla 16aastane juht peab kandma kiivrit.**

Pikad valged õhtud on juba kätte jõudnud ja lastel on rohkem tahtmist veeta oma aega väljas. Tehes mida iganes! Kas me



## Tähelepanu lapsed ja lapsevanemad, veel on vabu kohti laste suvelaagritesse!

**Taevaskoja Noortelaager**, asub väga ilusas Lõuna-Eestis. Laagrivahetus toimub **9.-15. juuli** 2017. Transpordi korraldab Käru Vallavalitsus.

**Raplamaa Noorte Ühislaager** „Üle piiri“ Endla talus Saue vallas. Laager toimub **6.-11. august** 2017.

Palun lapsevanematel kinnitada oma lapse osalemise soov ja teiste huvipakkuvate küsimuste korral pöörduda Käru sotsiaalnõunik Riina Hundi poole, helistada 53331869, 4892669 või saada e-kiri riinah@karuvald.ee

**Riina Hunt**  
sotsiaalnõunik

lastevanematena oleme teadlikud sellest, millega nad meie äraolekul kodus ja väljaspool kodu tegelevad? Kas kõik on nii, nagu nad meile räägivad? Suheldes lastega, kes on mingil põhjusel sattunud politsei huviorbiiti ja küsides neilt, kas lapsevanem on teadlik, kus nad viibivad või millega tegelevad, selgub liigagi tihti, et lapsevanem ei tea lapse käimistest ega ka asukohast midagi. Lapsed on loovad ja leidlikud, ning oskavad leida erinevaid viise ja põhjendusi, kuidas saada oma tahtmine. Mõeldakse välja valesid, mida vanemad uskuma jäävad. Kes jääb bussist maha ja ei saa õhtul koju tulla, ning viibib sõbra juures. Kes ütleb kohe, et läheb sõbra juurde, aga tegelikult on hoopis peol, kus suitsetatakse ja tarbitakse alkoholi. Eesmärk ei ole hirmutada, vaid olla kontrollivad ja uurivad, teadasaamaks, millega võsukesed tegelevad.

### Suvised peod

Koolilõpetamised on ukse ees ja suure süllelanguvad vabaduse vormistamise juurde kuulub loomulikult mitteametlik koolilõpupidu. Ja mis saab olla veel ukse, kui tähistada seda koos head sõpradega suurtest ja vanadest inimestest võimalikult kaugel. Siinkohal manitseb politsei noori pidulisi ja nende vanemaid ettevaatlikkusele! Kas koht, kuhu noor läheb, on ikka piisavalt turvaline, kas sõiduriist sinna minekuks on piisavalt turvaline või tehakse seda spontaanselt ja juhuslike autojuhte kasutades? Kas sõbrad, kes väidavad end sõbrad olevat, on ka päriselt sõbrad ja pärast suurt pummelungi hoolitsevad ja muretsevad ka üksteise eest?

Lõpetuseks, kui märkad enda ümber midagi kahtlast, muretekitavat siis loomulikult on õige helistada lühinumbrile 112 ja sellest teada anda. Kui me ei tea, siis ei saa me kedagi ka aidata. Sinu küsimustele ja ettepanekutele ja infole on avatud ka minu e-maili aadress triin.tahtla@politsei.ee.

Vahvat kevade jätku soovides

**Triin Tähtla**  
noorsoopolitseinik

## KOOLI(M)ELU

### Kokkuvõte Käru Põhikooli rahulolu-uuringust 2016-17 õppeaastal

Tagasisidet küsime internetipõhiselt, esitades küsimustiku GoogleFormsi abil, vastajale oli ette valmistatud väited, kus ta sai viie punkti süsteemis valida, kas ta on väitega nõus, osaliselt nõus või üldse mitte. Küsimustikes oli iga teemavaldkonna lõpus võimalik vastajal lisada juurde ettepanekuid või mõtteid. Küsimustikud olid avatud kuu aega ajavahemikul 01.04-30.04.2017. Küsimustikule vastas 36 õpilast, 32 lapsevanemat ja 18 koolitöötajat-õpetajat. Igale huvigrupile oli ette valmistatud eraldi küsimustikud, samas valdkonnad olid kõikidel ühised. Seetõttu on selguse huvides võimalik esitada rahulolu-uuringu tulemused teemavaldkondade kaupa. Rahulolu-uuringust sai kooli juhtkond mitmeid ettepanekuid kooli paremaks korraldamiseks ning vihjeid parendamist vajavatele teemadele. Uuringu tulemused näitasid, et keskmine hinnang ei olnud üheski valdkonnas vastajate hinnangul alla kolme seega võib öelda, et üldine rahulolu oma kooliga on pigem hea. See ei tähenda kindlasti seda, et kooli juhtkonnal poleks vaja rohkem pingutada, et veelgi paremaks saada. Järgnevalt antakse uuringu tulemustest üldistav ülevaade teemaplokkide kaupa.

#### Suhted koolis

Õpilastele oli esitatud neli väidet ja nad leidsid, et koolis on valdavalt sõbralik õhkkond ja head suhted. Vanemate hinnangul vajab koolis sallivuse teema enam tähelepanu. Siinjuures võib mainida seda, et oleme käesolevast aastast liitunud programmiga Salliv kool ja ehk saame siit abi, et sallivamaks muutuda. Lapsevanemad hindasid väga kõrgelt koostööd klassijuhatajaga, samas oli siin ka eriarvamusi, mis kindlasti vajavad eraldi tähelepanu. Sallivuse teema valmistab muret ka õpetajatele. Samas kinnitasid õpetajad, et koolis on valdavalt suhted head nii õpilaste-õpetajate, õpetajate-õpetajate kui ka lapsevanemate-õpetajate vahel.

Kiusamise ja vägivalla kohta olid esitatud mõningad väited ja murelikuks teeb see, et koolis esineb kiusamist ja vastajad on toonud välja ka selle, et on olnud tõsisid koolivägivalla juhtumeid.

#### Info liikumine

Mõnevõrra kesisemad olid tulemused info liikumise seisukohalt. Siinkohal seisab meil ees töö ja oluline on leida need õiged kanalid, et info paremini kõikide osapoolte vahel liiguks. Oleme parandamas oma kodulehte ja meililistide toimimist ning püüame sündmuste osas info kiiremini edastada kui seni.

#### Õpilaste arengu võimalused väljaspool õppetööd/õppetöö /arenguvõimalused koolis

Õpilased hindasid õppetöö väliste tegevuste võimalusi kõrgelt. Lastevanemate hinnangul on küll piisavalt võimalusi

õppetööväliseks tegevusteks, kuid keskmise hinde põhjal tuleb keskenduda sellele, et osad vastajad ei ole leidnud oma lapsele sobivat huvitegevust. Õpilased ja lapsevanemad hindasid väga kõrgelt (keskmine 4,42) seda, et koolis on võimalik saada õpiabi, logopeedi abi, sotsiaalpedagoogi nõustamist ja järeleaitamistunde. Kitsaskohaks peavad lapsevanemad seda, et andekamate laste arendamine on kesk-pärane. Selles osas peame õpetajatega otsima edaspidiseks rohkem võimalusi.

Õpetajad näevad, et meie koolis on neil piisavalt arenguvõimalusi ning nad saavad ennast teostada. Samuti hindavad õpetajad seda, et koolis vahetatakse teadmisi ja kogemusi.

#### Koolikeskkond

Koolikeskkonna osas peame tähelepanu pöörama just laste vara kaitsele. On esinenud asjade lõhkumist või lausa vargusi. Oleme planeerinud uue õppeaasta alguseks paigaldada garderoobi ja koridori valvekaamera. Ka toilitustamise osas on vaja arengut, ollakse küll rahul toidu maitsega, aga mitte valikuga. Edaspidi on vajalik menüüd mitmekesistada ning valida rohkem tervislikumaid toite. Loodame, et ees ootav köögiremont aitab muutuse tegemisele kaasa.

Kooli ruumidega ollakse rahul õpilaste ja lastevanemate poolt, samas tunnetavad õpetajad, et kooli ruumid ei soosi tänapäevaste tehnikavahendite kasutuselevõttu. Probleemiks on ka ruumipuudus.

#### Kooli maine ja üldine rahulolu kooliga

Kooli maine on võrreldes eelmise aasta uuringuga paranenud. Samas tuleb maine parandamise osas endiselt tööd teha. Eesmärgiks on see, et saaksime hea tunde- ga soovitada oma kooli nii oma sõbrale kui headele tuttavatele.

#### Juhtimine

Juhtimise osas on hea teada, et uuringus osalejad tunnetavad, et nad on kaasatud ning saavad kaasa rääkida otsuste tegemisel. Samas on juhtimise osas ka kitsaskohti, mis vajavad parandamist, näiteks planeeritud muudatuste elluviimine.

Täna kõiki, kes andsid uuringule oma tagasisidet, sest ainult meie ühise nõu ja jõuga saame me muuta meie kooli just selliseks nagu me seda soovime!

**Lilian Voog**  
koolijuht

#### Lasteaia lahtiolek suvel

Kuni 2. juunini avatud 2 rühma (koolieelikud lõpetavad lasteaia)

5. juuni – 30. juuni avatud 1 rühm

**3. juuli – 30. juuli lasteaed suletud** (28 kalendripäeva)

31. juuli 2017 – 20. august avatud 1 rühm

Alates 21. augustist avatud 2 rühma (lasteaeda on oodatud uued lapsed)

## KOOLI(M)ELU

## 1. klass tänab

1. klassi tänud kuuluvad Kärü raamatukogu hoidjale Ilme Sädele. Need vahvad ja toredad tunnid, mida viis läbi meiega Ilme, rikastasid meie klassi eesti keele ja loodusõpetuse tunde ja viisid meid raamatute põnevasse maailma.

Üks või kaks korda kuus, reedeti võtsime ette mõnusa teekonna koolimajast raamatukokku, et läbi viia seal üks tore raamatukogutund ja nii läbi terve kooliaasta. Ilmel oli alati ettevalmistatud meie jaoks üks teema, mida ta oma armsal ja vahetul moel lastega jagas. Laual ootasid meid juba valmis seatud raamatud ja nii võis põnev raamatukogutund alata. Ja need teadmised, mida saime raamatukogust Ilme abiga, aitasid lapsi orienteeruda selles suures ja huvitavas raamatute maailmas. Pärast raamatukogu külastust oli meil alati suur raamatute pagas kooli ja koju lugemiseks ja uurimiseks viia.

Ühel raamatukogu külastuse päeval uurisime näitust, mida ilmestasiid Anne Vahteri rõõmsavärvilised ja huvitavad paberist tehtud tööd. Tänu näitusele ja meie kasvavale huvile, kuidas teha kõike seda ise oma kätega, saigi 1. klass tuttavaks Anne Vahteriga. Anne oskusliku ja abistava käe all õppisid meie klassi lapsed valmistama imearmsaid kaarte oma emadele ja vanemadele emadepäevaks. Laste tänu avaldus laste töödes ja nende silmades.

Aitäh Ilmele ja Annele! Uute kohtumisteni uuel kooliaastal!

1. klass ja  
õpetaja Anneli Kirspuu



KÄRÜ PÕHIKOOLI  
KEVADISED PEOD  
R, 2. JUUNIL KELL 16.30  
LASTEAIA LÕPUPIDU  
E, 5. JUUNI KELL 17.00  
KOOLI KEVADPIDU  
R, 16. JUUNI KELL 17  
PÕHIKOOLI LÕPUAKTUS  
PIDUDELE ON OODATUD  
KOGU KOOLIPERE  
JA SÕBRAD!

Suvevaheaeg algab 7. juunil.

Uus kooliaasta algab  
1. septembril.

## Südamlik emadepäevakontsert toob saali pered ja kokku kogukonna

**Traditsiooniliselt on Kärü vallas emasid meeles peetud emadepäevale pühendatud kontsertiga.**

Taaskord oli rõhku pandud kaunile saalikujundusele, mida ilmestasiid lilled ja omanäolised linnupuuride moodsid küünlalaternad. Saali uste juurde oli aga välja pandud arvukalt laste omaloomingulisi luuletusi oma emadest.

Õpituid laule, tantse, pillimängu ja näitlemise oskusi esitlesid Kärü kooli ja lasteaia lapsed, keda juhendasid nii oma kooli kui erinevate huvikoolide õpetajad. Kõlasid kaunid klaveripalad, sest muusikakoolides õpib praegu arvukalt Kärü valla lapsi. 3. klassi esitas omaloomingulise lühinäidendi sellest, kuidas looduses on lapsed erinevad ja ikkagi jääb küsimus, kust need lapsed tulevad. Tähtpäevale sobilikud laulud oli selgeks õpetanud kooli muusikaõpetaja Pille-Riin Kaaver, laulsid nii mudilased kui ka vanemate klasside neidude ansambel. Üles astus kohalik segarühm "Kärutajad", kelle esituses tuli Kärus esmaettekandele "Kärü polka", mis on loodud Kärus just Kärutajate juhendaja Valdo Rebase poolt

ning mida selle aasta suvel tantsib mitusada rahvatantsijat rahvusvahelisel Europeade festivalil. Vahvate tantsudega astus üles ka laste tantsurühm, kes sel suvel küll suurel peol ei osale, aga kellel on potentsiaali sinna edaspidi jõuda.

Tervitussõnad lausus vallavanem Elari Hiis, kes tõdes, et ema sõna peab ikka kuulama. Temal olid kohe tagajärjed käes, kuna ei kuulunud ema õpetussõnu salli kandmise kohta. Seetõttu oligi esimeste ilusate kevadilmadega kurk haigeks jäänud ning kõnet pidi esitama läbi mikrofoni, mis ei ole just tema jaoks väga tavapärane.

Vallavanema poolt kuulutati välja ka tänavune Kärü valla aasta ema, kelleks osutus Heili Burmeister. Aasta ema õnnitleti lilled, kinkekaardi ja OÜ Traageldaja poolt valmistatud padjaga. Oma tänukõnes pidas Heili silmas eelkõige oma lähedasi, kelle tugi ja abi on ülioluline laste üleskasvatamisel ning tänu nendele on tal võimalik panustada ka ühiskondlikku ellu.

Kontserti lõpetas traditsiooniline ühislaul armastusest ja lilled kinkimine kõigile emadele.

Janelle Leenurm  
Eva Seera

## Laulukarusell tiirles

Rapla maakonna laulukarusellil ehk solistide lauluvõistlusel esindas sel aastal Kärü valda kolm laululast: **Marta Liis Saia, Helin Marii Seera** ja **Kevin Morten Viljak**. Marta Liis laulis laulu "Pesapuu", Helin Marii esitas eelvoorus laulu "Poisid, poisid" ning Kevin Morten laulu "Ainult head".

Laululapsed olid tublid ning laulud kõlasid 21. aprillil toimunud eelvoorus kenasti. Edasi finaali, ehk kolme tugevama hulka, sai sel aastal oma vanuserühmast Helin Marii Seera (fotol).

Finaalvõistlus, kus tuli ansambli saatel esitada juba kaks laulu toimus 13. mail. Vanuserühma üldvõitu küll meie valda ei tulnud, aga laulud said hästi esitatud ja laulja artistlikus kiidusõnu.



Helin Marii jõudis maakonna finaali.

Foto: Aare Hindremäe

Aitäh lauluõpetajatele Pille-Riin Kaaverile ja Thea Paluojale laululaste õpetamise ja ettevalmistamise eest!

Eva Seera



**17. mail kogunes raamatukokku Memmeklubi. Külla oli tulnud sotsiaalkaitseminister Kaia Iva.**

Räägiti pensionäride toetustest ja sellest, et praegune toetuste süsteem ei toeta töötamist vaid toetustest elamist. Ühises kohvi ja koogilauas jagus aruteluteemasid.

Foto: Marely Leenurm

# Kerro pidu Alati 5 moodi!

## Korraldav laudkond räägib peost ja muust

### 13.mail toimunud peoga pani laudkond Alati5 hooajale punkti ning seljataha on jäänud tegus ja meelde jääv kümnendipidude sari.

Möödunud Kerro perekлубi peo õhtu-programm oli tihe ja *show* sedavõrd hullumeelne, et isegi tugevama kerrolasel võttis silmad kirjuks. Laud oli kaetud hõrgutistega ja saalikaunistus võttis sõnatuks. Alati5, kes on Kerro perekлубis juba üsna tuntud tantsuetteastete poolest, oli ka seekord leidnud tantsijad oma laudkonnast. Saali täitsid suvises vormis päästjapoised, pikajalgseid kankaanitantsijad ning ei puudunud ka paroodianumbrid. Tantsu-muusikat mängis ansambel RMP ehk Raivo ja Meelise punt ning pidu kestis varasaste hommikutundideni. Kuidas see kõik alguse sai ja kes on selle teostamise taga, sellest räägib korraldav laudkond.

#### Me armastame Kerrot

#### Inge, räägi meile millal ja kuidas sündis peo teema ME ARMASTAME KERROT?

**Inge Nuia:** Ma arvan, et see võis olla juba sügisel. Laudkonna koosoleku pidasime aasta algul ning selleks hetkeks oli pool pidu paigas. Kuna meil on käimas kümnendite sari ja loosi saatel õnnestus võtta hooaja viimane pidu, siis soovisime panna punkti pidulikult, glamuurselt, tänapäevaselt ja pauguga. Meenutasime kuu viimase aasta säravaimaid hetki. Ideid ja valikut oli palju ja meie eelistus oli keskenduda pigem paroodiatele ja tansunumbritele. Tekkis mõte teha galaõhtu ja kuna peole oli nime vaja, siis panime Me armastame kerrot! Välja kukkus nii nagu alati, Alati viie moodi!

#### Kokk ja kujundaja

#### Teil oli laual mütmekülgne ja rikkalik menüü, kuidas sellega lood olid?

**Inge Nuia:** Esimene, mis paika sai oli menüü ja seda juba septembris Maarikaga ühel hommikul kohvi kõrval heietades. Soovisime rõhku panna suupistevalikule. Meie lauas vastutame toidu eest mina ja Maarika. Ka sel korral käisime tooraine järgi neljapäeval Tallinnas asuvas hulgi-laos. Reede päeval on toidu ettevalmistamine ja õhtul kolisime täisvarustuses, nii söögid, dekoratsioonid kui ka kostüümid, terve laudkonnaga pitsumajja.

#### Mida erilist seekord pakkusite?

**Inge Nuia:** Uudseks olid südamekujulised praemunad, mille kõrval võis leida fooliumis küpsetatud kartuli, küüslaugu leivad, pelmeenid tartarkastmega, ahjuprae külmad lõigud ja makaronisalatit nii kui nii. Laud oli lõpuks tühjaks söödud. Järgi jäi kaks lusikatäit makaronisalatit, viis portsu

süti, paar viilu juustu ja sinki ning mõned pelmeenid, mis vaagnalt lauale oli veerenud.

#### Tundus, et dekoratsioonidega nägite kõvasti vaeva, kust sellised originaalsed mõtted ja kuidas selle suure töö jaotasite?

**Inge Nuia:** Liisi idee oli kuulutus uksele teha ning otsustasimegi sellel peol rõhku panna puidule. Koosolekul tekkis ka mõte puitlaaste taldrikutena kasutada. Kauri lihvis ja õlitas buffeelaua toitude aluseid ja isa Rein korjas metsast sammalt lauale.

#### Kas kõik sujus ootuspäraselt või esines ka äpardusi?

**Inge Nuia:** Kõik ikka ei sujunud nii nagu soovisime. Me tahtsime kasutada dekoratsioonidena LED õhupalle aga heeli-umi balloon, mis sai tellitud ja ekstra kohale toodud, osutus tühjaks. Idee jääb meil alles ja teeme selle ära Alati5 järgmisel peol.

#### Proovid ja juurde soovid

#### Tüdrukud esitasid kankaani etteaste. Kuidas kulgesid proovid ja kas harjutasite palju?

**Inge Nuia:** Reedel oli kaamera meil õhtuotsa sabas, mis meie proove just lihtsaks ei teinud, aga siiski midagi sai tehtud. Britaga tegime proovi kolm korda, kahju et enam laupäeval ei olnud selleks aega. Nagu ikka läks ka veidi sassi.

Üheskoos vaadati päästjatele pühendatud videolõiku, millele järgnes hoogne tuletõrjepoiste tants.

#### Kristjan, sina olid üks tuletõrje poistest, kes meile tantsu esitas. Kas harjutasid palju või on selle taga hoopis mõni hobi?

**Kristjan Kivisaar:** Vastan päris ausalt, et muusika valisin juba ammu välja ja plaan oli ka harjutada, aga nagu Alati5-el ikka välja kukub, siis kõik toimus viimasel hetkel ja väga väikse proovi tegime poistega reede hilisõhtul. Tegime teoorias järgmiseks päevaks väikse kondikava ja lõpuks saime enne peo algust poistega uuesti kokku. Muutsime ka loo endale meelepärasmaks ehk Gustav Paluoja lõikas ja kärpis siit sealt ja oligi juba väga äge. Ütlesime, et tuleb kuidas tuleb, et teeme ära ja kui sassi midagi läheb, siis on puhas inspiratsioon. Ühesõnaga - etteaste tuli meil ikkagi suhteliselt puusalt lastes!

#### Diiva Turner

Õhtu naelaks olid siiski paroodia numbrid. Parodeeriti nii kodumaiseid kui ka meretaguseid artiste.

**Liis, sina esitasid meile peo algul Tina Turnerit. Esmakordselt nägime Kerros paroodiat sellest legendaarsest diivast 2012. aastal Riina Kalveti esituses ja erinevus, mis mulle kohe silma paistis oli sinu kuldne jume.**

#### Räägi, kuidas selle saavutasid?

**Liis Saad:** Tina kuldne jume tuli meie soojast ja päikselisest kevadest. Ike viis mind Kariibidele seilama, enne nii suurejoonelist esinemist Kärus. Tegelikult oli väga raske endale seda grimmivärvi peale kanda. Pidin kindlalt esimesena saama esineda, sest peo keskel ennast ära värvida ja hiljem maha pesta, poleks olnud mõeldav.

#### Alati5 leivanumber

#### Raivo, üle pika aja töite Tõnuga Kerrosse tagasi Alati viie leivanumbri Maie ja Valduri. Kuidas kulges Teie taaskohtumine? Kas on lootust, et Maie ja Valdur teevad comebacki?

**Raivo:** Maie kohtumine Valduriga oli õnnelik, kuna Maie jäi Elduri ootele. Mis edasi juhtub, eks näe. Maie on dekreedis.

#### Põlvest põlve

#### Rein, kui 90ndatel olite teie Mallega Alati5 aktivistid ja eestvedajad, siis kuidas sulle tundub, kas teie laudkonna noored saavad selle ametiga hakkama?

**Rein:** Ajad on küll palju muutunud, aga jah meie Alati5 noored on hästi omaks võtnud kerro klubi olemuse ja kuidas see toimima peab, muidugi on Ingel nüüd suurem koormus kui 90ndatel, kui söögi poole pealt olid põhitagijad Malle, Tõnis ja Inge. Inge on suutnud kõik meie laua noored ilusti ühte sammu astuma panna ja kui on peo korraldamine, aitavad kõik täpselt nii nagu meie ajal, et kaeti laud koos, tehti toidud ja mõeldi peo sisu ja etteasted ühise jõuga. Eks igal laudkonnal on olnud halvemaid ja paremaid aegu, aga tõesti meie Alati5 noored saavad hetkel väga hästi hakkama ja kui suudan, annan oma panuse nii hästi kui oskan.

#### Mis edasi?

#### Alati5 te olete järgkordselt hakkama saanud vingega peoga. Kas on mõtteid juba järgmiseks peoks?

**Inge Nuia:** (pööratab silmi) olen hetkel sellest peost veel tapetud ja ei taha Kerrole mõeldagi. Olen läbi ja ei kavatse täna voodist tõusta! Üks pidu on meil mõttes küll, aga see kõik oleneb sellest, mis kuu meil õnnestub välja loosida.

Sellisel positiivsel noodil lõpetab Kerro perekлубi oma hooaja ja saadab Kerrokad väljateenitud suvepuhkusele. Olgu Teil kõigil päikesepaisteline ja seiklusterohke suvi. Kohtume järgmisel hooajal!

## TEATED ja REKLAAM

IV RAPLAMA  
MÄLESTUSTULEDE TEE

13. juuni hilisõhtul toimuvad  
KÜÜDITAMISE MÄLESTUSHETKED  
kõigis Raplamaa raudteejaamades.

KÄRU JAAMAIDAS kell 22.45

Oma laule esitab Siiri Sisask. Sõna võtab Riigikogu  
esimees Eiki Nestor. Künlad süüdatakse südaõöl.

ILIVERE jaamas kell 22.45, KOHILA jaamas kell 22.00, LOHU jaamas kell 23.00,  
AGUDI jaamas kell 23.00, RAPLA jaamas kell 23.00, EIDAPERE jaamas kell 23.00,  
KEAVA jaamas kell 23.00, LELLE jaamas kell 23.20

Mälestushetked lõpevad kõikjal ühise küünalde  
asetamisega peale viimase reisirongi läbisõitu.



N. 29.06 Kärü kirik kl 19.00  
**ÜHEL HOMMIKUL**  
CD-plaadi esitluskontsert  
Atlan Karp (bariton)  
Oksana Sinkova (flööt)  
Anna Humal (orel)  
Kavas Marje Sink'i looming  
Pilet: 5€/3€

**Üldehitus, katused,  
fassaadid ja viimistlustööd.**

Infot tel 29 476 email:  
mehitus@gmail.com

SKP Invest OÜ ostab metsamaad, ka  
koos hoonetega. Vajadusel  
lahkumõttmine. Hinnapakkumine paari  
tööpäeva jooksul. Tel 5080065  
[info@skpinvest.ee](mailto:info@skpinvest.ee), [www.skpinvest.ee](http://www.skpinvest.ee)

**KÄRU KIRIKU TEATED**  
25.06.2017 kell 15.00

**SURNUIAPÜHA**  
Kärü kalmistul (vihma korral kirikus)  
Järgneb armulaud kirikus.

## Raamatukogu teatab!

Raamatukogu on alates 1. juunist  
lahti tööpäevadel kell 10-18.

Postipunkt avatud kella 17-ni.

Suvisel perioodil, alates 18. juulist on  
plaanis lahti olla kolmel päeval nädalas –  
esmaspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti.

Kõik lugemishuvilised 1. – 9. klassini  
saavad ka sel aastal osaleda “Suveraamat  
2017” projektis. Lugemine läheb lahti 1.  
juunist läheb lugemine lahti.

Soovitusliku raamatute nimekirjaga  
saab tutvuda raamatukogu veebilehel.

**Oled oodatud osalema!**

Võidupüha ja jaanilaupäev,  
23. juuni Kärü vallas

Kell 4.07 pidulik lipuheiskamine  
päikesetõusul vallamaja lipuplatsil

Kell 10.30 spordipäeva avamine  
Kärü kooli spordiväljakul  
Kavas: kergejõustik, ergomeeter,  
rattasõit lastele

Kell 20.00 Jaanipidu  
Kärü simmaniplatsil  
Kavas: esinemised, mängud ja  
võistlused.  
Tantsuks mängib ansambel Onupoeg

Õnnitlamegakaid  
sünnipäevapsi!

**Kaastööd ja info** Kärü Vallalehe  
juunikuu numbrisse on oodatud  
hiljemalt 19.06 vallamajja või  
e-posti aadressile: [eva@karuvald.ee](mailto:eva@karuvald.ee)

Toimused  
pritsimaja talgud  
ja garaažipidu

Suur oli rõõm, kui 30. aprilli hommikul  
Pritsimaja juurde talgutele minnes tõde-  
sime, et ilmaga on ikka tohutult vedanud,  
sest enam ei sadanud lörtsi ega lund ning  
tuul oli ka vaiksemaks jäänud võrreldes  
eelmise päeva lumetormi ja külmade  
tuulepuhangutega. MTÜ Kärü Tuletõrje  
Seltsi eestvedamisel ning Leader toel kor-  
raldati talgud kohaliku seltsitegevuse  
keskpunktiks oleva Pritsimaja ümbruses.  
Ees oli ootamas suur hulk tööd, sest kor-  
rastamist vajab kogu hoone ümbrus, kuur ja  
Pritsimaja kolmas korrus.

Juba paar nädalat varem olime Pritsi-  
maja kolmanda korruse koristamisega  
algust teinud. Seeläbi panime kokku kogu  
prügi, mis talgute käigus sai ära viidud.

Ette sai võetud ümbruses lehtede  
riisumine ning igasuguse sodi ja prahi  
kokku korjamine. Viperustest hoolimata  
õnnestus maha võtta suur hulk võsa ning  
selle käigus jäeti kasvama elujõulisemad ja  
väärtuslikumad puud, et tekiks kaunis  
keskkond maja ümber.

Korda sai löödud ka tuletõrjeauto  
garaaž ning sealsele kanalile ohutuse  
mõttes kate peale ehitatud.

Mina omaltpoolt tänan kõiki, kellel oli  
viitsimist ja tahtmist oma panus anda tööde  
tegemisele. Üldine väljanägemine paranes  
kõvasti, kuid suur hulk tööd on veel ees.  
Loodan, et üheskoos õnnestub korras-  
tustöödega jätkata, et tekiks majale vääri-  
line ümbruskond.

Õhtut jätkasime pisut teistmoodi kui  
iga-aastaselt 30. aprill toimuvale vol-  
bipeole kohane. Otsustasime, et simmani-  
platsi asemel teeme peo tuletõrje garaaži  
juures. Ümbrust ilmestasiid tünnesse  
tehtud lõkkes, mis andsid mõnusalt sooja  
jahedas õhtus. Meeleoluks mängis  
tantsumuusikat Toomas Taul.

Janelle Leenuurm



Talgutega korrastatati pritsimaja sise-  
hoov prügist ja rämpsust ning võeti  
maha võsa.